

Consolidação: Empresa

Grau: 4

Encerrado em: 30/06/2011

| | |
|-------------------------------|----------------------|
| ATIVO | 69.218.393,99 |
| ATIVO CIRCULANTE | 31.501.658,38 |
| DISPONIBILIDADES | 1.363.175,82 |
| CAIXA | 1.676,99 |
| BANCOS CONTA MOVIMENTO | 1.351.498,83 |
| APLICAÇÕES FINANCEIRAS | 10.000,00 |
| CRÉDITOS | 24.781.041,68 |
| CLIENTES A RECEBER | 12.886.129,64 |
| ADIANTAMENTOS A FORNECEDORES | 5.103.449,39 |
| ADIANTAMENTOS SOCIAIS | 42.701,59 |
| TRIBUTOS A RECUPERAR | 5.017.761,06 |
| EMPRESTIMOS AOS ACIONISTAS | 1.731.000,00 |
| ESTOQUES | 2.902.983,92 |
| ESTOQUES DE PEÇAS | 2.902.983,92 |
| DESPESAS ANTECIPADAS | 872.820,96 |
| DESPESAS A APROPRIAR | 872.820,96 |
| BENS DESTINADOS A VENDA | 1.581.636,00 |
| BENS DESTINANDO A VENDA | 1.581.636,00 |
| REALIZAVEL LONGO PRAZO | 18.214.604,44 |
| CRÉDITOS A LONGO PRAZO | 18.214.604,44 |
| PARTES RELACIONADAS | 791.839,51 |
| DEPOSITOS JUDICIAIS | 2.678.889,68 |
| TRIBUTOS A RECUPERAR | 11.419.386,71 |
| TRIBUTOS DIFERIDOS | 3.324.488,54 |
| PERMANENTE | 19.502.131,17 |
| IMOBILIZADO | 19.174.175,21 |
| AERONAVES | 18.610.391,12 |
| EQUIPAMENTOS | 434.486,94 |
| MOVEIS E UTENSILIOS | 243.178,48 |
| COMPUTADORES E PERIFERICOS | 280.388,34 |
| COMUNICAÇÃO | 10.484,44 |
| VEICULOS | 98.400,44 |
| INSTALAÇÕES | 282.841,15 |
| IMOBILIZAÇÕES EM ANDAMENTO | 662.938,30 |
| TERRENOS E EDIFICAÇÕES | 1.200.000,00 |
| (-) DEPRECIAÇÃO ACUMULADA | -2.648.934,00 |
| INTANGÍVEL | 327.955,96 |
| INTANGÍVEL | 348.758,89 |
| (-) AMORTIZAÇÃO INTANGÍVEL | -20.802,93 |
| TOTAL DO ATIVO | 69.218.393,99 |

Consolidação: Empresa

Grau: 4

| | |
|------------------------------------|----------------------|
| PASSIVO | 69.218.393,99 |
| PASSIVO CIRCULANTE | 52.010.461,16 |
| FORNECEDORES | 21.463.667,17 |
| FORNECEDORES | 21.301.718,78 |
| FORNECEDORES SERVIÇOS | 161.948,39 |
| OUTRAS OBRIGAÇÕES | 3.858.768,42 |
| CONTAS A PAGAR | 3.154.530,86 |
| ALUGUEIS A PAGAR | 44.914,28 |
| PARCELAMENTO LEI 11.949/09 | 659.323,28 |
| OBRIGAÇÕES SOCIAIS | 6.160.827,05 |
| SALARIOS E ORDENADOS | 1.397.736,62 |
| ENCARGOS SOCIAIS | 4.763.090,43 |
| OBRIGAÇÕES TRIBUTÁRIAS | 2.225.778,58 |
| SOBRE O FATURAMENTO | 1.053.124,48 |
| SOBRE RETENÇÕES | 542.654,10 |
| PROV P/MULTAS JUROS S/IMPOSTOS | 630.000,00 |
| PROVISÕES | 3.066.748,78 |
| PROVISÕES SOCIAIS | 3.066.748,78 |
| EMPRESTIMOS E FINANCIAMENTOS | 9.806.725,16 |
| FINANCIAMENTOS NACIONAIS | 8.714.585,01 |
| (-) JUROS APROP S/FIN NACIONAIS | 272.803,20 |
| FINANCIAMENTOS ESTRANGEIROS | 832.346,99 |
| (-) JUROS APROP S/FIN ESTRANGEIROS | -13.010,04 |
| PARTES RELACIONADAS | 5.427.946,00 |
| PARTES RELACIONADAS | 5.427.946,00 |
| EXIGÍVEL A LONGO PRAZO | 14.436.623,80 |
| OBRIGAÇÕES | 7.186,54 |
| PARCELAMENTOS | 7.186,54 |
| EMPRESTIMOS E FINANCIAMENTOS | 10.651.437,26 |
| FINANCIAMENTOS NACIONAL | 8.862.323,70 |
| FINANCIAMENTOS ESTRANGEIROS | 1.789.113,56 |
| PARTES RELACIONADAS | 3.778.000,00 |
| PARTES RELACIONADAS | 3.778.000,00 |
| PATRIMÔNIO LIQUIDO | 2.771.309,03 |
| PATRIMÔNIO LIQUIDO | 2.771.309,03 |
| CAPITAL SOCIAL | 20.270.000,00 |
| CAPITALINTEGRALIZADO | 10.000.000,00 |
| ADIANT P/FUTURO AUMENTO CAPITAL | 10.270.000,00 |
| LUCROS OU PREJUIZOS ACUMULADOS | -17.498.690,97 |
| PREJUIZOS ACUMULADOS | -17.498.690,97 |

TOTAL DO PASSIVO

69.218.393,99

Reconhecemos a exatidão do presente Balanço Patrimonial com base nas informações e na documentação apresentada, encerrado em 30/06/2011, somando tanto no Ativo como no Passivo, a importância de R\$ 69.218.393,99 (sessenta e nove milhões, duzentos e dezoito mil e trezentos e noventa e três reais e noventa e nove centavos).

Leonardo Rodrigues Cordeiro
Diretor Presidente
CPF 799.568.239-53

Fernando Vasconcelos dos Santos
Contador
CRC 058517/O-5